Проект

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей

Моздокского городского поселения

От __________________ 2016 г.

№___

«О порядке перечисления в бюджет муниципального образования Моздокское городское поселение части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за пользование муниципальным имуществом»

В целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, и увеличения доходов бюджета Моздокского городского поселения, в соответствии со статьями 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Собрание представителей решило:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Моздокское городское поселение части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за пользование муниципальным имуществом.
2. Признать утратившим силу Решение Собрания Представителей Моздокского городского поселения «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли  за пользование муниципальным имуществом» от 24.12.2010 года № 187.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
4. Настоящее решение разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Моздокского городского поселения – www.mozdok-osetia.ru
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по земельным вопросам и муниципальной собственности.
Глава администрации

Моздокского городского  поселения

С.Б. Джанжаков

 «УТВЕРЖДЕНО»
  решением Собрания представителей
Моздокского городского поселения
от_____________2016 г. №____

П О Л О Ж Е Н И Е
О порядке перечисления в бюджет муниципального образования Моздокское городское поселение части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за пользование муниципальным имуществом»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и сроки перечисления части прибыли за пользование муниципальным имуществом, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования Моздокское городское поселение, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий  после уплаты налогов и иных обязательных платежей  (далее - часть прибыли), а также ответственность муниципальных унитарных предприятий за несоблюдение требований настоящего положения.

1.2. Внесение муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Моздокское городское поселение части прибыли  является реализацией права муниципального образования Моздокское городское поселение - собственника имущества, находящегося в хозяйственном ведении предприятий, на получение части прибыли от использования данного имущества.

2. Плательщики

2.1. Плательщиками являются муниципальные унитарные предприятия  Моздокского городского поселения.
3. Порядок исчисления части прибыли
3.1. Перечисление в бюджет Моздокского городского поселения части прибыли осуществляется за счет прибыли, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

3.2. Муниципальные унитарные предприятия обязаны перечислять в бюджет Моздокского городского поселения часть прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
3.3. В целях определения платежа, подлежащего перечислению в местный бюджет, независимо от режима налогообложения муниципальных унитарных предприятий, прибылью признается сумма полученных доходов, уменьшенных на величину произведенных расходов, которые определяются в соответствии  с порядком, установленным главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.4. Сумма части прибыли исчисляется муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно по итогам отчетного года на основании данных бухгалтерского учета (форма № 2 «Отчет о финансовых результатах») и перечисляется в бюджет Моздокского городского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации доходов.
4. Размер отчислений от чистой прибыли

4.1. Размер отчислений от чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий:

	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Размер отчислений, %

	1
	МУП «Моздокские тепловые сети»
	10

	2
	МУП «Моздокский водоканал»»
	10

	3
	МУП «Спецавтохозяйство»
	10

	4
	МУП «Торговый ряд»
	20

	5
	МУП «Моздокские автостоянки»
	20

	6
	МУП «Ритуальные услуги населению»
	20

	7
	МУП «АрхиСтиль»
	20

5. Отчетный период

5.1. Перечисление части прибыли осуществляется муниципальным унитарным предприятием по итогам работы за отчетный год.

6. Срок уплаты части прибыли
6.1. Перечисление части прибыли в бюджет Моздокского городского поселения производится ежегодно, в срок до 30 марта года, следующего за отчетным периодом.

6.2. Сумма части прибыли считается уплаченной муниципальным унитарным предприятием с момента зачисления на единый счет бюджета Моздокского городского поселения.

6.3. За нарушение сроков внесения платежа в бюджет Моздокского городского поселения к предприятию применяются финансовые санкции в виде взыскания пени. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от неуплаченной суммы платежа, определенной в соответствии с настоящим Положением. Процентная ставка пени принимается равной одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Банка Российской Федерации.

6.4. Излишне внесенная сумма платежа возврату не подлежит и засчитывается в счет очередных платежей в бюджет Моздокского городского поселения на основании письменного заявления руководителя предприятия.

7. Ответственность плательщиков и контроль
7.1. Руководитель предприятия и главный бухгалтер несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления платежа, своевременность предоставления отчетности и уплаты платежа.

7.2. В случае выявления фактов занижения размеров отчислений части прибыли за пользование муниципальным имуществом, а так же установления фактов предоставления недостоверной информации о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятий взыскание задолженности производится в судебном порядке.

7.3. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Моздокского городского поселения части прибыли за пользование муниципальным имуществом осуществляет отдел муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.
8. Иные положения

8.1. Платежи предприятий за пользование муниципальным имуществом зачисляются в бюджет Моздокского городского поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.